Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PORTARIA Nº 002/2022

Designa servidora a  responder pela contabilidade  da
municipalidade.

MARCUS JAIR BANDEIRA,  Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,  motivado pelo superior interesse
público,  tendo  em  vista  o  esgotamento  de  todas  as  possibilidades  de  contratação  através  da
convocação efetuada pelo Edital de Convocação – Concurso Público, o qual convocou candidatos
aprovados na lista do Concurso Público 01/2029, para exercer função temporária de excepcional
interesse público, visando substituir servidora ocupante do cargo de Contador da Municipalidade,
a qual se encontra em afastamento por motivos de saúde, não restando interessados, resolve, diante
da  excepcionalidade,  DESIGNAR a  servidora  Cristina  Breitenbach  da  Silva  –  Secretária
Municipal da Fazenda, matrícula nº 653-0/1, CRC 64.988/0-8, a responder pela Contabilidade do
Município, responsabilizando-se pelas obrigações relativas ao início do exercício de 2022 e pelas
demandas pendentes do exercício de 2021, enquanto perdurar o afastamento da servidora titular do
cargo de Contador.

Permanecem inalteradas as demais atribuições da servidora designada.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS, em 03 de janeiro de 2022.

Marcus Jair Bandeira
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

    Adrieli Raquel da Silva Räder
Secretária Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

	Designa servidora a responder pela contabilidade da municipalidade.